

علیرغم اظهارات میانجیگران، تاکنون هیچ پیشرفتی در روند مذاکرات قره‌باغ به چشم نمی‌خورد

نوروز محمداف : من رسماً اعلام می‌نمایم، علیرغم اظهارات میانجیگران، متأسفانه، تاکنون هیچ پیشرفتی در این روند به چشم نمی‌خورد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : نوروز محمداف رییس روابط بین المللی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان در مصاحبه با خبرگزاری «توران» با بیان اینکه در مذاکرات قره باغ پیشرفتی وجود ندارد، گفت که بعید است در دیدار آتی روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در سن پترزبورگ، دو طرف بیانیه مشترکی در رابطه با نقشه راه و راه گذر لاپچین صادر نمایند: من رسماً اعلام می‌نمایم، علیرغم اظهارات میانجیگران، متأسفانه، تاکنون هیچ پیشرفتی در این روند به چشم نمی‌خورد. در زمان ریاست جمهوری روبرت کوچاریان در ارمنستان دو طرف پیرامون برخی مسایل توافق کرده بودند. ولی سرکیسیان رییس جمهوری فعلی ارمنستان آدم سازنده ای نیست. محمداف در واکنش به اظهارات خوش بینانه ، ولی بی اساس روسای گروه مینسک مبنی بر اینکه مناقشه قره باغ در آینده نزدیک حل و فصل خواهد شد، گفت: ما در 16 سال گذشته شاهد چنین اظهاراتی از سوی میانجیگران بوده ایم. اگر حرف آنها واقعیت دارد، چرا تاکنون موفق نشده اند؟ وی معتقد است تا زمانی که جامعه جهانی، مقامات آمریکا با این مساله عادلانه برخورد نکنند، اشغالگر بودن ارمنستان را رسماً اعلام ننمایند، خواستار تخلیه مناطق اشغالی آذربایجان نشوند، مناقشه حل نخواهد شد. او در ادامه، با اشاره به اصول مادرید گفت که تاکنون روی این مساله بطور جدی کار نشده است: تاکنون باکو نسبت به اصول مادرید اعلام موافقت نکرده است. من همه شایعات منتشره مبنی بر اینکه اصول مادرید بعنوان يك سند موجود می باشد را رسماً تکذیب می‌نمایم. رییس روابط بین المللی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان معتقد است، آمریکا از ارمنستان حمایت می کند، واشنگتن باید منافع آذربایجان را نیز در نظر بگیرد: ما از دولت اوباما می خواهیم در سیاست خود در قبال آذربایجان تجدید نظر کند. منافع آذربایجان نیز باید در نظر گرفته شود. دولت آمریکا باید با مناقشه قره باغ عادلانه برخورد نماید. ولی به نظر می رسد، واشنگتن ترجیح می دهد از ارمنستان حمایت می کند. ارمنستان يك کشور اشغالگر است. دولت اوباما اشغالگر بودن ارمنستان را رسماً تایید نکرده است. از نظر باکو این موضع آمریکا موضعی قابل قبول نیست. محمداف با اشاره اهمیت جغرافیایی قفقاز جنوبی بعنوان مهم ترین منطقه جهان، گفت که از این رو ، حل و فصل عادلانه مناقشه های موجود در این منطقه به نفع همه کشورها خواهد بود: آمریکا به استناد موازین حقوق بین الملل باید در قبال این مناقشه ها اعلام موضع نماید. چطور می شود رییس جمهوری آمریکا حین سخن گفتن از برخی مسایل، پیشنهادات خود را مطرح می نماید، انجام اقداماتی و حتی اعمال تحریم هایی را نیز خواستار می شود، ولی هنگامی که مساله قره باغ مطرح میشود، حرف هایی را می زند که در راستای منافع ارامنه می باشد. در حالی که بیش از يك میلیون نفر از شهروندان آذربایجانی تاکنون به لانه و کاشانه های خود بر نگشته و از این رو، دچار گرفتاری های بسیاری هستند. ما معتقدیم، اگر آمریکا با این مساله عادلانه برخورد و در راستای حل و فصل آن تلاش کند، میتوان این مشکل را در آینده ای نزدیک حل نمود. پایان پیام.